

## Kompetanse

**Skape en kultur i kommunen for å involvere unge i beslutningsprosesser**

**Myndiggjøre ungdommer, ungdomsorganisasjoner og andre ungdomsmiljøer til å delta i kommunale beslutningsprosesser**

**Utvikle politikk, strategi og struktur for at unge skal delta i beslutningsprosesser**

**Legge til rette for de unges deltakelse i beslutningsprosesser og anerkjenne resultatene av deltakelsen**

### Holdninger



Jeg tror det er avgjørende for en bærekraftig demokratisk kultur at ungdom deltar aktivt.

**Jeg er klar til å involvere ungdom med spesielle behov og færre muligheter.**

Jeg mener at demokrati og menneskerettigheter skal være grunnleggende prinsipper for medvirkning.

**Jeg føler meg komfortabel sammen med ungdommer og er åpen for å delta på aktiviteter med dem.**

**Jeg tar til motmæle når noen kommer med negative ytringer eller stereotyper om ungdomsdeltakelse.**

Jeg setter pris på ideer og forslag fra ungdommer.

**Jeg regner ungdommer som medborgere i lokalsamfunnet vårt.**

Jeg tar hensyn til at det finnes ulike behov blant ungdomsgruppene vi vil inkludere i beslutningsprosesser.

### Kunnskap



Jeg følger lokale, nasjonale og europeiske retningslinjer i mitt arbeid med ungdomsdeltakelse.

Jeg vet hvordan jeg kan få oversikt over behovene og livssituasjonen til våre lokale ungdommer.

Jeg er kjent med hvordan andre jobber med å inkludere ungdom i beslutningsprosesser.

Jeg kan grunnleggende prinsipper i prosjektledelse.

Jeg forstår det politiske miljøet som er relevant for ungdomspolitik og ungdomsdeltakelse i vår kommune.

Jeg er kjent med mangfoldet i det lokale ungdomsmiljøet.

Jeg kjenner til ulike teorier og modeller for ungdomsdeltakelse.

Jeg vet om ulike tilskuddsordninger som fremmer ungdomsdeltakelse.

### Ferdigheter



Jeg oppfordrer offentlige ansatte og politikere til å inkludere ungdommer når de skal ta beslutninger.

Jeg støtter ungdommers rett og mulighet til å delta i beslutningsprosesser.

Jeg kan gi og motta tilbakemeldinger og lære av feil.

**Jeg deler erfaringer og resultater fra ungdomsmedvirkning med andre.**

**Jeg mobiliserer og samarbeider med andre relevante aktører for å legge bedre til rette for ungdomsmedvirkning.**

**Jeg ser på ungdom som likeverdige samarbeidspartnere, og bruker klarspråk når jeg snakker med dem.**

**Jeg passer på at ungdomsmedvirkning er representert i planer og strategier vi utarbeider.**

Jeg bruker relevante digitale verktøy for å styrke ungdomsmedvirkning.

### Organisasjonsmiljø



Politikerne i kommunen vår anerkjenner og støtter ungdomsmedvirkning i politiske beslutninger.

De lokale ungdommene og organisasjonene de representerer er klare for og i stand til å delta i beslutningsprosesser.

Kommunen vår har vedtatt en kunnskapsbasert strategi for ungdomsmedvirkning.

Kommunen vår har de ressursene som trengs for å involvere ungdommer i beslutningsprosesser.

De ansatte i kommunen vår er motivert for og opplært til å involvere ungdom i beslutningsprosesser.

Det finnes engasjerte og aktive ungdommer og ungdomsledere som tar del i våre beslutningsprosesser.

Kommunen vår har etablert struktur for hvordan vi skal sikre god ungdomsmedvirkning i ulike prosesser.

Kommunen vår viser tydelig at vi tar ungdom på alvor.